Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛуЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Москва

У у20

О Праве подписи документов об образовании

В соответствии с пунктом 107 устава Академии, п. 14 Порядка заполнения,
учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их
дубликатов, утвержденного приказом Минпросвещения России от05.10.2020 № 546,
п. 10 Порядка заполнения, учета и выдачи дипломов о среднем профессиональном
образовании и их дубликатов, утверждённого приказом Минобрнауки России от
14.10.2022 № 906, п. 22 Порядка заполнения, учета и выдачи документов о высшем
образовании и о квалификации, приложений к ним и их дубликатов, утвержденного
приказом Минобрнауки России от 27.07.2021 № 670, п. 4 Требований к заполнению
документов установленного РАНХиГС образца о дополнительном
профессиональном образовании, утверждённых приказом от 14 июня 2012 года
№ 01-3277, п. 4 Инструкции по заполнению документов установленного РАНХиГС
образца о дополнительном профессиональном образовании, утверждённой приказом
от 29.12.2012 №01-7121,

приказываю:

1. Предоставить право подписи аттестатов о среднем общем образовании,
дипломов о среднем профессиональном образовании, дипломов о высшем
образовании и о квалификации образцов, установленных Минобрнауки России,
документов установленного РАНХиГС образца о дополнительном образовании
(удостоверений о повышении квалификации, дипломов о профессиональной
переподготовке, сертификатов), документов об обучении, дубликатов выше
перечисленных документов, а также справок об обучении (периоде обучения)
проректорам В.А. Колодкину, А.М. Марголину, С.П. Мясоедову.

DRM-36117-4445419

2. Предоставить право подписи дипломов о среднем профессиональном
образовании, дипломов о высшем образовании и о квалификации образцов,
установленных Минобрнауки России, документов установленного РАНХиГС
образца о дополнительном образовании (удостоверений о повышении
квалификации, дипломов о профессиональной переподготовке, сертификатов),
документов об обучении, дубликатов выше перечисленных документов, а также
справок об обучении (периоде обучения) директорам филиалов.

3. Установить, что подписанные директорами филиалов документы об
образовании и (или) о квалификации, документы об обучении скрепляются печатью
Академии с полным наименованием и изображением Государственного герба
Российской Федерации с литерой, закрепленной за соответствующим филиалом
Академии.

4. Признать утратившим силу приказ от 01 февраля 2023 года № 02-140.
5. Правовому управления (Н.А. Дедова) внести соответствующие изменения

в базу локальных нормативных актов.
6. Канцелярии Академии (Е.А. Никитан) довести настоящий приказ до

руководителей структурных подразделений Академии.
7. Департаменту региональной политики (Е.Е. Алексеев) довести настоящий

приказ до сведения руководителей филиалов Академии.

Ректор А.Г. Комиссаров

Приказ вносит: проректор В.А. Колодкин